
ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU       3/2012 

PEŘIMOV 
List pro sousedy a chalupáře        XIV. ročník 

 

 
 

První sníh, čp. 105  
 
Vážení spoluobčané, chalupáři, 
 

je před Mikulášem a zanedlouho nám na dveře opět zaklepou ty nejočekávanější svátky roku, 
Vánoce. V našem posledním čísle letošního Zpravodaje se ještě vrátím k asfaltování cest mezi 
novou zástavbou. Po prvním dešti se ukázalo, že vpustě při kraji vozovky, jak byly projektovány, 
jsou bez účinku a voda stékala přímo na silnici. Celá záležitost byla dořešena až při konečném 
vyúčtování dotačních podmínek, kde je třeba dodržet vyprojektované parametry. Do cesty byly 
položeny dvě svodnice a třetí se pokládá až nyní. Se silnicemi Jičín byla dojednána neplánovaná 
oprava části značně poškozené cesty od Kurfiřtova chléva. 

V tomto Zpravodaji najdete návrh rozpočtu na rok 2013. Vedle běžných položek by největší 
částka 735 tis. Kč z rozpočtu obce měla být vynaložena na snížení energetické náročnosti 
objektu bývalé školy. Na tento projekt se nám podařilo získat dotaci 900 tis. Kč z Operačního 
programu životního prostředí. Bude se jednat o zateplení stěn a stropu, výměnu oken a dveří, 
dále o náklady s tím související (úprava svodů, parapety) a náklady na projekty (energetický 
audit, výběrové řízení, technický dozor, závěrečné vyhodnocení). Celkové náklady budou tedy ve 
výši 1 635 tis. Kč. Máme radost, že naší obci byla dotace udělena, i když splnění akce bude dosti 
náročné. 



Ke schválení rozpočtu by mělo dojít na veřejném zasedání, které se uskuteční 14. prosince 
od 19.00 hodin na OÚ. Všechny Vás zve obecní zastupitelstvo. 

8. prosince v 15 hodin přijde do Klubu za všemi dětmi Mikuláš s andělem i s čertem. Zveme 
všechny děti s rodiči. 

22. prosince od 17 hodin Vás všechny zveme do hostince v Klubu na předvánoční zpívání 
s kytarou pánů Pavla Holce a Miloše Farského, součástí bude i vánoční vystoupení dětí. 

Přeji všem radostné prožití svátků vánočních v kruhu svých blízkých, dětem pak hodně 
dárků a splněných přání. A do přicházejícího nového roku přeji Vám všem hodně štěstí, pevné 
zdraví a hodně osobních i pracovních úspěchů. 

 

Bohuslava Holubcová, starostka obce 
 

ZZZZ    obecního úřaduobecního úřaduobecního úřaduobecního úřadu                                                                         
 

 

Srdečně zveme všechny občany na 
veřejné zasedání obecního zastupitelstva , 

které se uskuteční 
v pátek 14. prosince 2012 od 19.00 v kancelá ři OÚ. 

Na programu bude zhodnocení uplynulého roku a návrhu rozpočtu na rok 2013. 
 

 
 
 

Návrh rozpo čtu na rok 2013  
 

Příjmy Výdaje 

Závislá činnost  325.000,-  Projekt z OPŽP 735.000,- 
DPFO  5.000,-  GEOP  10.000,-  
DPFO  40.000,-  Nákup materiálu 50.000,- 
DPPO  400.000,-  Veřejné osvětlení 35.000,- 
DPH  700.000,-  Zimní údržba komunikací  25.000,- 
Daň z nemovitosti 208.000,-  Dopravní obslužnost  21.000,-  
Poplatky - pes  3.000,-  Elektrická energie  160.000,- 
Poplatky - odpad  136.000,-  Školné  115.000,- 
Nájem - bytové prostory 45.000,-  Ostatní služby  281.000,-  
Nájem - nebytové prostory 120.000,-  Odpad  140.000,-  
Nájem - půda  2.000,-  Odpad - kontejner  10.000,-  
Prodej pozemků  10.000,-  JPO  20.000,-  
Elektrická energie - zálohy  60.000,-  Odměny  190.000,-  
Příspěvek na správu  60.000,-  Dětský výlet  10.000,- 
Úroky  10.000,-  VZP 47.000,-  
Celkem  2.124.000,- Dohody  115.000,-  
 Rezerva – mimořádné události 10.000,- 

Drobný hmotný majetek  20.000,-  
Telefon a internet  25.000,-  
Daně, poplatky, služby bank 35.000,-  
Knihy a zákony 25.000,-  
Jubilea, noví občánci 10.000,-  
Příspěvky na STP, diabetiky, 
PX 

15.000,- 

Úprava zeleně  20.000,- 
Celkem  2.124.000,- 

 
V průběhu roku bude rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními o částku přijatých dotací. 

Jedná se o vyrovnaný rozpočet bez potřeby zapojení přebytku minulých let. Zbylý přebytek 
zůstává na u č. 10027-581/0100. Uvedené prostředky lze v případě potřeby zapojit do rozpočtu 
daného roku, nebo ponechat jako přebytek k využití v příštím období. 



Ze zasedání ZO:  
• ZO schválilo uzavření smlouvy s p. Králem týkající se úpravy a údržby webových stránek 
obce; připraven je i nový videodokument o obci 
• na základě dotazů občanů na probíhající výkopové práce na p.p.č. 1030/2, které probíhají 
bez jakéhokoli oznámení či povolení, bylo ZO rozhodnuto, že bude vlastník upozorněn, aby 
postupoval v souladu se stavebním zákonem; záležitost bude projednána s odborem územního 
plánování a stavebního řádu 
 

Z obecn ě závazné vyhlášky č. 9/2012, o místním poplatku za 
provoz systému shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, 
využívání a odstra ňování komunálních odpad ů schválené ZO 
Peřimov na svém zasedání dne 26. 10. 2012: 

• poplatek platí fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt nebo 
která má v obci stavbu určenou k rekreaci 

• sazba poplatku činí 500 Kč 
• poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději 

do 30. 4. a do 30. 9.; jednorázově ho lze uhradit do 30. 4. 
• včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky lze zvýšit až na trojnásobek 
Stávající poplatek tak bude navýšen o 100 Kč na osobu a nebude již poskytována sleva na 

dítě či studenta. Vyhláška musí být v souladu s novelizovaným zákonem a vstoupí v platnost 1. 1. 
2013. Úplné znění vyhlášky naleznete na http://www.obecperimov.cz/. 

 

Poplatek za rok 2011 neuhradil p. Josef Brýdl. 
 
Výsledky voleb v Pe řimov ě do krajského zastupitelstva LK  (12. – 13. 10. 2012): 
 

1. Starostové pro LK 13 hlasů 
2. Změna pro LK 8 hlasů 
3. - 4. KDU-ČSL 7 hlasů 
3. - 4. ČSSD 7 hlasů 
5. - 6. ODS 6 hlasů 
5. - 6. KSČM 6 hlasů 
Ostatní strany získaly méně než 4 hlasy, celkem bylo odevzdáno 60 

platných hlasů. 
Celkově tedy v Peřimově i v celém Libereckém kraji uspěla dvě regionální uskupení, která 

nakonec uzavřela i krajskou koalici. Tradiční politické strany získaly výrazně nižší voličskou 
podporu. 

 
Výsledky voleb v Pe řimov ě do Senátu Parlamentu ČR: 
 

1. kolo (12. – 13. 10. 2012): 
1. MUDr. Michael Vraný (KDU-ČSL) 11 hlasů  
2. Mgr. Soňa Paukrtová (Starostové, TOP 09) 8 hlasů  
3. Jaroslav Zeman (ODS) 6 hlasů postup do 2. kola 
4. - 5. Ing. František Pešek (KSČM) 5 hlasů 
4. - 5. RNDr. Josef Hausmann, CSc. (nezávislý) 5 hlasů 
6. Mgr. Stanislav Eichler (ČSSD) 4 hlasy postup do 2. kola 
7. Mgr. Stanislav Pěnička (PSS) 3 hlasy 
8. Mgr. Pavel Žur (NBPLK) 3 hlasy 
 

2. kolo (19. - 20. 10. 2012): 
1. Jaroslav Zeman 22 hlasů zvolený senátor 
2. Mgr. Stanislav Eichler 4 hlasy 
 

Při volbách do Senátu bylo v 1. kole odevzdáno pouze 45 platných hlasů, tedy jen o málo 
víc než polovina oproti volbám před šesti lety. Je zajímavé, že ve 2. kole nezískal stávající 
hejtman ani jeden hlas navíc oproti kolu prvnímu. Senátorem se stal poměrně neznámý 
kandidát ODS Jaroslav Zeman, který ve 2. kole získal téměř 2/3 hlasů. 



Plánované akcePlánované akcePlánované akcePlánované akce                                                     
 

Mikulášská nadílka  
V sobotu 8. 12. přijde za dětmi Mikuláš s čertem a andělem. Všichni jste 

zváni od 15 hod. do Klubu. Těšíme se na Vás! 
 
Vánoční posezení  
V sobotu 22. 12. od 17 h proběhne v hostinci V Klubu zpívání s kytarou 

Pavla Holce a Miloše Farského. Těšit se můžete i na vánoční vystoupení 
dětí. Všichni jste srdečně zváni! 

 
Akce po řádané V Klubu : 

• 15. 12. – ping-pong, zápis od 14.00, pro vítěze jsou připraveny ceny ze Svijan 
• 24. 12. – otevřeno 13 – 15 hodin, točit se bude Svijanská 13° 
• 31. 12. – otevřeno od 19 hodin, silvestrovská tombola 

 
Pořad bohoslužeb o Vánocích 2012 v kostele ve M říčné:  
 

23. 12. v 7.45: 4. neděle adventní, mše sv. 
24. 12. v 16.00: Štědrý den, „půlnoční mše svatá“, zazní část České mše vánoční „Hej mistře“ 
Jana Jakuba Ryby 
25. 12. v 7.45: Slavnost Narození Páně, mše sv. 
26. 12. v 7.45: Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka, mše sv. 
30. 12. v 7.45: Svátek Svaté rodiny, mše sv. (obnova manželských slibů) 
31. 12. v 16.00: Poděkování za uplynulý rok a prosba o Boží pomoc do nového roku, mše sv. 
1. 1. v 9.30:  Slavnost Matky boží, panny Marie, mše sv. 
6. 1. v 7.45: Slavnost Zjevení Páně, končí doba vánoční, mše sv. (sv. Tři králové – žehnání vody, 
kadidla a křídy) 

 
 

Milí přátelé,  
srdečně Vás zveme na tradiční vánoční koncert , 
který se uskuteční v pátek 28. prosince 2012 od 
17 hodin v kostele sv. Kate řiny ve M říčné.   

Účinkující: 
Jan Lukeš – zpěv (kytara) 
Petr Lukeš – zpěv (kytara) 
Ivana Hylmarová (rozená Lukšová) – zpěv 
Vojtěch Jirásko – klávesy 
Aneta Pekárková – zpěv 
Zdislava Lukešová – housle 
Marcelka Maťátková (roz. Lukešová) - viola 

Doufáme, že společně prožijeme opět krásné a 
radostné chvíle.  

V sobotu 29. prosince od 17 hodin vystoupíme 
v Kundraticích v budově školky. Také jste všichni 
srdečně zváni. 

Děkujeme za Vaši přízeň a přejeme Vám 
krásný advent. Požehnané a radostné vánoční 
svátky plné rodinné pohody a lásky, hodně Božího 
požehnání, zdraví, radosti, úspěchu a vše potřebné 
nejen v roce 2013. 

Jenda Lukeš 
 
 

 
  

Zpravodaj Obecního úřadu Peřimov  � � 481 543 264  � � obec.perimov@tiscali.cz 
Uzávěrka 2. 12. 2012  � Počet výtisků 150  � Neoznačené texty a fotografie: M. Zemánek 


